
1 
 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ  

„Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229 – zajištění technického 
dozoru stavebníka (TDS) a výkonu činnosti koordinátora BOZP“ 

  
 

číslo dodatku Příkazce: 7/22/5900/012/1   PID: TSKAX0018VRT  
číslo smlouvy Příkazce: 7/22/5900/012    PID: SKRP008JUG4 
číslo smlouvy Příkazníka: 2208897 
 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Příkazce: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ 03447286 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 2023100003/6000 
Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Příkazce na základě zmocnění uděleného 
představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva 
(dále jen „Příkazce“) 

 
2. Příkazník: Společníci společnosti „Sdružení INŽ-VIS-MG pro TSK“: 

 
Inženýring dopravních staveb a.s. 
Sídlo: Branická 514/140, 147 00 Praha 4 – Braník  
IČO: 053 15 522 
DIČ: CZ05315522 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23452 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 35-3073430267/0100 
Zastoupena Ing. Michalem Lecem, členem představenstva 
Email pro účely fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
VIS, a.s. 
Sídlo: K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  
IČO: 60192712 
DIČ: CZ60192712 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2257 
Zastoupena Ing. Petrem Kalabisem, předsedou představenstva 
a 
MANIFOLD GROUP s.r.o. 
Sídlo: Mikulášské náměstí 552/17, 326 00 Plzeň  
IČO: 263 48 764 
DIČ: CZ26348764 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14551 
Zastoupena Ing. Danielem Tóthem, jednatelem společnosti 
 
Společníci jsou sdruženi ve společnost „Sdružení INŽ-VIS-MG pro TSK“ ve smyslu § 2716 a 
násl. občanského zákoníku a jsou zastoupeni vedoucím společníkem – společností Inženýring 
dopravních staveb a.s. 
(dále jen „Příkazník“) 
(Příkazce a Příkazník společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 
 



 

2 
 

 
II.  

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Strany tímto prohlašují, že dne 8. 9. 2022 uzavřely Smlouvu příkazní na akci: „Rozvadovská 
spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229 – zajištění technického dozoru stavebníka 
(TDS) a výkonu činnosti koordinátora BOZP“ (dále jen „Smlouva“). Na základě níže uvedených 
skutečností, které nastaly po uzavření Smlouvy, uzavírají Strany tento dodatek   č. 1 ke Smlouvě 
(dále jen „Dodatek“). 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla a místo plnění) a čl. 
IV (Cena). Důvodem těchto změn jsou změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve 
smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tj. dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky 
od Příkazníka původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, 
které jsou nezbytné a změna v osobě Příkazníka by způsobila Příkazci značné obtíže a značné 
zvýšení nákladů. Zároveň celkový cenový nárůst související s těmito změnami závazku ze 
Smlouvy na VZ podle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ nepřesáhne 30% původní hodnoty 
závazku. 

 

3. Jedná se o následující změny závazku ze Smlouvy na VZ: 
 

navýšení rozsahu výkonu technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) a výkonu 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) z důvodu 
prodloužení doby realizace stavby, na základě nutnosti změny společného Povolení 
stavby v rámci technických úprav stavby a z důvodu nepředpokládané polohy slaboproudých sítí 
a rovněž zvýšením objemu prací realizovaných 3. osobou – zhotovitelem stavby.  
 

4. Přepokládaná doba realizace stavby byla stanovena na 5 měsíců od zahájení stavby v 10/2022  
a ve skutečnosti byla stavba dokončena  10. 7. 2023. 
 

5. Cena za výkon činnosti koordinátora BOZP byla stanovena v Příloze č. 1 Smlouvy na 5 měsíců 
od zahájení stavby tj. od 10/2022 do 02/2023, za částku 10 800 Kč/měsíc, a proto se navyšuje 
o 4 měsíce za tuto měsíční sazbu, dle Kalkulace k navýšení ceny příkazní smlouvy, která je 
Přílohou č.1 Dodatku (dále jen „Příloha č.1 Dodatku“). 
  

6. Cena za výkon činnosti TDS byla podrobně stanovena v Příloze č. 1 Smlouvy v její části 
Kalkulace ceny – Výkonové fáze, dle Sazebníku – UNIKA 2021 a k jejímu navýšení dochází 
z důvodů uvedených v Příloze č. 1 Dodatku tj.: 

 

a) z důvodu zajištění změny Společného povolení,  v délce trvání 96 hod., v hodinové sazbě 
720,00 Kč/hod, 

b) z důvodu prodloužení doby stavby, doba výkonu TDS navíc 124 hod., v hodinové sazbě 
720,00 Kč/hod  

 

7. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavcích 2 až 6 tohoto Dodatku se Strany 
dohodly, že znění čl. III. Doba plnění a místo plnění a čl. IV. Cena  se mění takto: 

 

a) Znění čl. III, odst. 1 Smlouvy se v části „dokončení plnění činností“ nahrazuje 
novým zněním takto: 
 

- dokončení plnění činností v rámci realizace stavby – do 10. 7. 2023 
- dokončení plnění činností – dokončením Zkušebního provozu, předáním 

kolaudačního souhlasu a aktivačního protokolu dozorované stavby Příkazci. 



 

3 
 

b) Znění čl. IV., odst. 1 se v části „Celkem cena bez DPH:“ nahrazuje novým zněním 
takto: 

Původní Celkem cena bez DPH, dle Smlouvy:    680 192,- Kč  
Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:                201 600,- Kč 
Celkem cena bez DPH, včetně Dodatku:                                     881 792,- Kč 
 
Příloha č. 1 Smlouvy „Specifikace ceny“ se doplňuje o přílohu č. 1 Dodatku „Kalkulace 
k navýšení ceny příkazní smlouvy“. 
 
 

III.  
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny.  
 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 
 

3. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Příkazce. 

 
4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 

vyhotovení obdrží Příkazce, dvě Příkazník. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 
 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: 
Příloha č. 1 Dodatku – Kalkulace k navýšení ceny příkazní smlouvy 
 

7. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho obsahem 
souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 
podpisy. 

 
 
V Praze dne 22.8.2023     V Praze dne 
 
 
Za Příkazce:       Za Příkazníka: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  Inženýring dopravních staveb a.s. 
 
 
 
 
 
 
_________________________________   _________________________________ 
Ing Josef Richtr      Ing. Michal Lec 
Místopředseda představenstva    Člen představenstva 

 
 



 

4 
 

Příloha č. 1  
 

 

„Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229 – zajištění technického 
dozoru stavebníka (TDS) a výkonu činnosti koordinátora BOZP“ 

         

 

Důvodem k navýšení ceny BOZP je změna termínu dokončení stavby. Stavební práce byly 
zahájeny k 30.9.2022. Cena za činnost koordinátora BOZP byla dle Smlouvy příkazní 
stanovena na dobu 5 ti měsíců. Tedy 10/2022 až 02/2023. Z důvodu trvání stavby/dokončení 
do 10.7.2023 se doba plnění navyšuje o 4 měsíce. 

         

 

Dále je nutné v rámci technických úprav stavby a nepředpokládaným skutečnostem polohy 
slaboproudých sítí zajistit Změnu společného povolení stavby a s tím spojená agenda k 
projednání změny.   
Dále je důvodem k navýšení ceny za TDS skutečnost prodloužení doby dokončení stavby z 
předpokladu 31.10.2022 na 30.6.2023 (o 8 měsíců). Zde uvádím, že činnost TDS byla 
zahájena k 8.9.2022 (datum zveřejnění smlouvy v registru). Doba trvání činnosti TDS byla 
naceněna na dobu 5 ti měsíců (do 8.2.2023). Z tohoto důvodu navrhujeme navýšení činnosti 
TDS o časový úsek 9.2.2023 až 30.6.2023, dle článku III. odst. 2 - Příkazní smlouvy.                                                                                                                   

         

 BOZP       mj/měsíc cena mj celkem  

  zajištění činnosti BOZP x xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx  

         

 TDS       mj/hod cena mj celkem  

  
         

  

změna Společného povolení xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
 

  

projednání povolení Změny 
pvolení s DOSS, správci inž. 
sítí. Obstarání Rozhodnutí o 
změně povolení. Koordinace 
projektových prací.  

       

  
prodloužení doby stavby 

xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx  

  

činnost TDS po dobu 
prodloužení doby výstavby 
v souladu s příkazní 
smlouvou        

         

         

 CELKEM NAVÝŠENÍ CENY (bez DPH)     201 600,00  

         

         

pozn.: ceny mj. jsou převzaty z nabídky/smlouvy    
 


